pij inuicti
 t, quadiu
 manent.
 à pietate
 ciunt, uin-
 euntur.

pugnante, in
 ma. P. R.
 liti, ut eos pu-
 homines imbell-
 bertile unum tu-
 finire non pot-
 rostandamus,
 tanobis istud o-
 rucitas à Deo
 esse deum Nabo-
 tum potestate
 firmos, qui ab e-
 tis ad interneci-
 calabimus, ut
 & campi corp-
 ad figam, quadi-
 Hæc est totius
 ineluctabilis se-
 renarie, Achio-
 effatus es, et
 & quos nobis a-
 potius ut digni-
 aite contrucidat
 superstitioni con-
 re non posse cre-
 tata sunt omnia.
 rite non posse w

pugnante, infamiam apud omnes mortales subea-
mus. PR. ⁶ Quis est iste, qui tantum tributum Israe-
litis, ut eos putet Nabuchodonosori posse resistere
homines imbelles, & rei militaris ignaros, qui me-
hercule unum tui, Oioferates, exercitus impetum sus-
tinere non poterunt. Inuadamus modo, & Achio-
ri ostendamus, eos posse superari. O. Quoniam
tu nobis istud oraculum, præclare uates, edidisti, Is-
raclitas à Deo suo defensum iri, ut intelligas ^c unum
esse deum Nabuchodonosorem, contra cuius inui-
ctam potestatem ne illorum quidem Deus stare pos-
sit: nos, qui ab eo missi sumus, illos ad unam fundi-
tibus ad interuersionem uia delebimus, & equitatu pro-
culcabitur, ut eorum montes sanguine redundant,
& campi corporibus compleantur: citius quæ illos
ad fugam, quam nos ad perdendum uires deficiant.
Hæc est totius orbis domini Nabuchodonosoris
indeclmabilis sententia. ^d At tu Ammonitarum mer-
cenarie, Achior, qui tam diuinum nobis oraculum
effatus es, esto sanè tantæ particeps potentie,
& quos nobis anteponis, ad eos desice, ut cum eis
potius ut dignus es pereas, & inter eos à nostra
acie contrucidatus des poenas. Quod si tantum tuæ
superstitioni confidis, ut me, quæ suscipio, præsta-
re non posse credas, quid metu exalbescis? Hic tibi
tuta sunt omnia. non peribis, nisi cum illis, quos pe-
rire non posse uaticinaris. Vos mei satellites, abri-

b Munc
humanæ p
tentie cor
ipsum De
confidunt

c Hum.
stulticia h
mines ret
in deos.

d Impij eo
cum pijs n
mero hab
factores p
rum.

180 DIALOG. SACRORVM
pate hunc Betuliam, ad suos Israelitas: ut illorum po-
tius exitij, quàm nostræ sit socius uictoriæ.

SENTENTIA.

Veritas inuisa mundo. Etiam de ueritate ro-
gantes, ueritatem audire nolunt. Assentatorum
plenæ sunt domus, auresq; potentium. Assen-
torem qui amat, ruinam amat. Casum ante-
cedit superbia.

IUDITHA. Iudithæ s.

ARGUMENTVM.

Iuditha Betulienfium primates obiurgat,
quòd de urbis deditione pacti sint: & eos con-
folata, sese ad eis succurrendum parat.